[image: image1.png]

2
3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08.07.2022

	                    №
	354-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 24.01.2022 № 11-П
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области от 24.01.2022 № 11-П «О переводе личных подсобных хозяйств граждан, ведущих личное подсобное хозяйство в соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003 № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», на альтернативные свиноводству виды животноводства» следующие изменения:

1.1. Внести изменение в подпункт 5.1 пункта 5 Порядка перевода личных подсобных хозяйств граждан, ведущих личное подсобное хозяйство в соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003 № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», на альтернативные свиноводству виды животноводства, утвержденного вышеуказанным постановлением, дополнив абзац четвертый словами «, либо справку о предубойном осмотре свиней и послеубойной ветеринарно-санитарной экспертизе».

1.2. Внести изменение в подпункт 2.12.2 пункта 2.12 раздела 2 «Условия и порядок предоставления субсидии» Порядка предоставления субсидии из областного бюджета гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство в соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003 № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», на реализацию мероприятий                   по переводу личных подсобных хозяйств на альтернативные свиноводству виды животноводства, утвержденного вышеуказанным постановлением, изложив подпункт 2.12.2.1 в следующей редакции:
«2.12.2.1. Документ, подтверждающий факт убоя свиней, который может быть в виде ветеринарного сопроводительного документа, оформленного и погашенного в соответствии с действующим ветеринарным законодательством, или его копии, заверенной
в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, либо в виде справки о предубойном осмотре свиней и послеубойной ветеринарно-санитарной экспертизе, оформленной специалистом государственной ветеринарной службы Кировской области».
1.3. Утвердить перечень сельскохозяйственных животных (птицы) для перевода личных подсобных хозяйств граждан на альтернативные свиноводству виды животноводства в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
	Председатель Правительства

Кировской области    А.А. Чурин

	Гасымова Дарья Николаевна
27-27-40 (доб. 4039)
	Номер проекта

1415/2022 (452/2022)

[image: image1.png]